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حکم حبس ۱۴ نفر 
از روزنامه نگاران ترك

پس از تأیید حکم حبس برای کارکنان روزنامه  �
جمهوریت توسط دادگاه تجدیدنظر، این افراد به 
زندان برای گذراندن باقی حبسشان منتقل شدند. سال 
گذشته میلادی یک دادگاه در ترکیه ۱۴ نفر از کارکنان 

و روزنامه نگاران جمهوریت را به زندان محکوم کرد.

استعفای ییلدیریم 
از ریاست پارلمان

بن علی ییلدیریم، نخست وزیر سابق ترکیه، به  �
دلیل کاندیداتوری برای شهرداری استانبول از سمتش 
به عنوان رئیس پارلمان استعفا داد. به  گزارش  ایسنا به 
نقل از خبرگزاری آناتولی، قرار است ریاست پارلمان را 
به جلال آدان، نماینده استانبول، به عنوان مسن ترین 

نماینده در پارلمان ترکیه تحویل دهد.

کناره گیری 
معاون دادستان کل آمریکا

یکی از مقامات وزارت دادگستری آمریکا اظهار  �
کرد، انتظار می رود راد روزنستاین، معاون دادستان 
کل این کشور که شورایی ویژه برای تحقیقات 
درباره ارتباط احتمالی میان روسیه و کمپین 
ترامپ تشکیل داد، اواسط ماه مارس کناره گیری 
کند. او مدت کوتاهی پس از آغاز به کار ویلیام 
بار، دادستان کل جدید، آمریکا از سمت خود 

کناره گیری می کند.

ترور عرفات با خمیردندان
بسام ابوشریف، مشاور یاسر عرفات، در  �

مصاحبه با یک شبکه ماهواره ای اردنی گفت: 
یاسر عرفات به دلیل وجود سم در خمیردندانی 
که استفاده می کرد، ترور شد. زمانی که او 
دندان هایش را مسواک می زد، مقداری از این سم 

وارد لثه و بعد وارد خون او شد.

دفاتر سیاسی 
در آمریکا و کره شمالي

دولت آمریکا درصدد تبادل کارمندان ارتباطی  �
با دولت کره شمالی برای ایجاد دفاتر سیاسی 
در هر دو کشور است. این در حالی است که دو 
کشور برای دیدار رئیس جمهوري آمریکا و رهبر 
کره شمالي در پایتخت ویتنام در پایان ماه جاری 

در حال برنامه ریزی هستند.

یک زن در رأس پارلمان
 کردستان عراق

در نخستین جلسه پارلمان کردستان عراق در  �
جریان رأی گیری محرمانه با اکثریت ۶۲ رأی، والا 
فرید، نامزد حزب دموکرات کردستان به عنوان 
رئیس موقت پارلمان انتخاب شد. این نخستین بار 
است که یک زن برای این سمت انتخاب می شود.

دست رد آمریکا به سینه کُردهای 
سوریه

رئیس فرماندهی مرکزی آمریکا در دیدار با  �
فرمانده نیروهای سوریه دموکراتیک درخواست 
کردها را برای ماندن هزارو ۵۰۰ نیروی آمریکایی 

در سوریه برای ادامه جنگ با داعش رد کرد.

استعفاي مشاور ارشد ترودو
روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد: جرالد  �

باتس، مشاور ارشد سیاسی نخست وزیر کانادا، در 
بحبوحه بحران سیاسی برآمده از اتهام مداخله 
دولت در یک پرونده کیفری، از مقام خود استعفا 

کرد.

پاکستان،  و  میان هند  تنش  بحبوحه  در 
محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان سعودي، پس 
از سفر  به اسلام آباد، شب گذشته وارد هند شد. 
هرچند ولیعهد سعودي ترجیح داد به جاي سفر 
مستقیم از پاکستان به هند اول سري به خانه بزند 
و سپس راهي دهلي نو شود، امري که به گفته 
تحلیلگران نشان دهنده درک ولیعهد عربستان از 
حساسیت هند نسبت به حمله هفته گذشته گروه 
«جیش محمد» به نیروهاي نظامي این کشور 
در منطقه مناقشه برانگیز «کشمیر» است. گرچه 
ولیعهد عربستان سعودي در سفر خود به پاکستان 
قراردادهایي به ارزش ۲۰ میلیارددلار با این کشور 
امضا کرد و عالي ترین نشان شهروندي پاکستان را 
نیز به  دست آورد، ولي ریاض به خوبي مي داند هند 

شریک تجاري و استراتژیک باارزش تري است.
محمدبن سلمان در این سفر دوروزه که از 
سه شنبه شب آغاز شد، با نارندرا مودي، نخست وزیر 
هند، دیدار خواهد کرد، کسي که پیش تر عالي ترین 
نشان شهروندي عربستان سعودي را دریافت کرده 
بود. به گفته وزارت خارجه هند، درباره «تجارت 
و سرمایه گذاري، دفاع و امنیت، از جمله مقابله 
با تروریسم و مسئله انرژي  تجدیدپذیر» در دیدار 
روز چهارشنبه (امروز) محمدبن سلمان و مودي 

گفت و گو می شود.
رابطه هند و عربستان سعودی در دو دهه گذشته 
رشد چشمگیري داشته است. بیش از ۲٫۷ میلیون 
هندي در عربستان زندگي مي کنند و پادشاهي 
عربستان سعودي با روابط دوجانبه تجاري به ارزش 
۲۸ میلیارددلار، چهارمین شریک تجاري هند به 
شمار مي رود. ریاض مهم ترین منبع فراورده هاي 
نفتي دهلي نو به شمار مي رود و براساس گزارش ها 
حدود ۲۰ درصد نفت هند از عربستان سعودي وارد 

مي شود.
علاوه بر این، انتظار مي رود دو طرف درباره 

سرمایه گذاري شرکت نفتي آرامکوي عربستان در 
پالایشگاه هاي هند، گفت و گو کنند. سال گذشته هم 
شرکت ملي نفت عربستان (آرامکو) و کنسرسیومي 
متشکل از سه شرکت نفتي دولتي در هند قراردادي 
به ارزش ۴۴ میلیارددلار براي ساخت پالایشگاهي 
در ایالت ماهاراشترا در غرب هند امضا کردند. هر 
دو طرف در این پروژه ۵۰ درصد سهم دارند. ناظران 
مي گویند سرمایه گذاري در بخش هاي غیرنفتي هند 
نیز بخشي از استراتژي اقتصادي عربستان سعودي 
به  شمار مي رود. ولیعهد عربستان در نوامبر گذشته 
اعلام کرده بود در آستانه تکمیل سرمایه گذاري اولیه 
در صندوق ملي سرمایه گذاري و زیرساخت هند 

است.
دولت نارندرا مودي عملکرد خوبي در گسترش 
روابط این کشور با کشورهاي آسیاي غربي داشته 
و اکنون هم امارات متحده عربي و هم عربستان 
سعودي متعهد به سرمایه گذاري هایي در هند 
شده اند. هم زمان مودي روابط تجاري خود با رقباي 

این کشورها در منطقه را هم افزایش داده است، 
یعني با کشورهایي مانند ایران و قطر.  

بااین حال این روابط در برخي مسائل نمي تواند تا 
سطح مطلوب هند پیش رود؛ براي مثال عربستان 
سعودي و امارات متحده در رویارویي هند با 
پاکستان چندان با دهلي همراه نیستند. به باور 
برخي تحلیلگران ساختار روابط عربستان سعودي 
با پاکستان متفاوت است. اسلام آباد به عربستان 
به عنوان پیشواي مذهبي نگاه مي کند، درحالي که 
روابط هند و عربستان سعودي بیشتر روابط 

عمل گرایانه دو کشور مستقل است.
آن طورکه تحلیلگران مي گویند علت نزدیکي 
عربستان  سعودي و امارات با پاکستان در این جدل 
صرفا تشابه مذهبي این کشورها نیست. خانواده هاي 
نخبگان دو کشور پیوندهاي اجتماعي و خانوادگي 
بي شماري در پاکستان دارند. همچنین براساس 
برخي گزارش ها محمدبن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودي، به دنبال  ساخت سلاح  هاي هسته اي خود 

است و در این صورت، پاکستان منطقي ترین منبع 
کارشناسان هسته اي براي ریاض به شمار مي رود.

قصد  درباره  زمزمه هایي  میان  این  در 
محمدبن سلمان براي میانجي گري میان هند و 
پاکستان به گوش مي رسد. محمدبن سلمان در 
بیانیه پایاني سفر خود به پاکستان، گفت وگو را تنها 
راه پایان تنش میان دو کشور خواند، اما مودي روز 
یکشنبه گفت «زمان مذاکره با پاکستان به سر آمده 
است». هند پس از این حمله ابتدا تلاش خود را روي 
منزوي کردن پاکستان متمرکز کرد، اما رسانه هاي 
پاکستان با برجسته کردن قرارداد ۲۰ میلیارددلاري 
ریاض و اسلام آباد، آن را نشانه  اي از ناکامي هند در 

منزوي کردن پاکستان عنوان کردند.
در این میان به نظر مي رسد محمدبن سلمان 
در این تور آسیایي خود به دنبال تطهیرکردن چهره 
حاکمان این پادشاهي است که بعد از قتل جمال 
خاشقجي، روزنامه نگار عربستاني، در کنسولگري 
عربستان  سعودي در استانبول خدشه دار شده بود 
و تبعات این قتل هولناک همچنان ادامه دارد. طبق 
گفته هاي مقامات ترکیه و همچنین سازمان هاي 
ولیعهد  محمدبن سلمان،  آمریکا،  اطلاعاتي 
عربستان سعودي، دستور این قتل را صادر کرده 
بود. هرچند پادشاهي عربستان سعودي بارها این 
ادعا را نادرست خوانده است. با وجود رد این ادعا، 
افکار عمومي بسیاري از کشورها همچنان نسبت 
به محمدبن سلمان خشمگین است. دوشنبه و در 
آستانه سفر بن سلمان به هند، هزاران هندي به کشتار 
مردم یمن از سوي عربستان و قتل جمال خاشقجي 
اعتراض کردند. برگزارکننده این اعتراض ها در دهلي 
به الجزیره گفت: «عربستان مرتکب جنایت جنگي 
در یمن شده است. ارتکاب جنایت جنگي از سوي 
بن سلمان در یمن موجب کشته شدن شهروندان و 
کودکان این کشور شده است. دولت هند نباید براي 

استقبال از او فرش قرمز پهن کند».

 محمدبن سلمان پس از پاکستان وارد هند شد

میانجیگري در دهلی نو درخواست ترامپ از ارتش ونزوئلا

مادورو را رها کنید
رئیس جمهوری آمریکا تحولات در ونزوئلا  �

را روزي جدید برای آمریکای لاتین دانست و 
گفت: سوسیالیسم در حال مرگ است و آزادی و 
دموکراسی دوباره متولد می شوند. دونالد ترامپ 
عصر دوشنبه در دانشگاه بین المللی فلوریدا در 
میامی و در جمع آمریکایی های ونزوئلایی تبار 
افزود: مردم ونزوئلا در آستانه تاریخ ایستاده اند 

و آماده اند کشور و آینده خود را به دست گیرند.
او با بیان اینکه زمان افول سوسیالیسم در 
نیمکره ما فرا رسیده است، گفت: این مسئله 
نه فقط در ونزوئلا؛ بلکه در نیکاراگوئه و کوبا نیز 
وجود دارد. ترامپ، دولت مادورو را به خاطر آنچه 
او مسدود کردن ارسال کمک های امدادی به مردم 
ونزوئلا از کلمبیا نامید، تقبیح کرد و افزود: مادورو 
ترجیح می دهد مردمش را گرسنه ببیند تا به آنها 
کمک کند.به گزارش ایرنا، خورخه آرائاسا، وزیر 
خارجه ونزوئلا، پیش تر درباره ادعای کمک های 
انسان دوستانه آمریکا گفته بود: جمع ارزش 
کمک های ارسالی آمریکا حدود ۲۰ میلیون دلار 
است؛ در حالی که کاخ  سفید بیش از ۳۰ میلیارد 
دلار دارایی های ونزوئلا را مسدود کرده است.
رئیس جمهوری آمریکا، مادورو را وطن پرست 
ونزوئلایی ندانست و گفت که او تنها «عروسک 
خیمه شب بازی کوبا» است و از ارتش ونزوئلا 
هم خواست از دستور مادورو برای جلوگیری از 
ورود کمک های اولیه به آن کشور اطاعت نکنند و 
هشدار داد: ارتش ونزوئلا برای نجات مردم کشور 
خود کمک کند. اگر آنها همچنان به حمایت از 
رژیم مادورو ادامه دهند، هیچ بندر امن و راه 
فراری را پیدا نخواهند کرد.رئیس جمهوری آمریکا 
با تکرار اظهارات پیشین خود درباره سوسیالیسم 
که برای توجیه دخالت در ونزوئلا به کار برده 
بود، اضافه کرد: به کسانی که سعی در تحمیل 
سوسیالیسم در آمریکا دارند، می گویم که آمریکا 

هرگز کشور سوسیالیستي نخواهد شد.
ترامپ در اندیشه حفظ قدرت

در این حال، نیکلاس مادورو، رئیس جمهوری 
ونزوئلا، در پاسخ به این سخنان ترامپ گفت: 
رئیس جمهوری آمریکا با سخنرانی به سبک 
نازی ها به دنبال تحمیل ایدئولوژی مدنظرش در 
ونزوئلا است. در حقیقت فکر دونالد ترامپ به 
ماندن در کاخ  سفید است. مادورو افزود: ترامپ 
چه چیزهایی مربوط به ونزوئلا را دوست دارد؟ 
نفت و الماس و دیگر منابع طبیعی. متأسفانه 
ونزوئلایی هایی هستند که به عنوان دست نشانده 
آمریکا فعالیت می کنند. انتقال محموله های 
کمک های بشردوستانه از سوی آمریکا برای 
ونزوئلایی ها نمایشی بیش نیست. آمریکا از ما 
۳۰ میلیارد دلار دزدیده و به جای آن ۲۰ میلیون 
دلار مواد غذایی فاسد برای ما فرستاده اند. 
رئیس جمهوری ونزوئلا در ادامه به این موضوع 
نیز اشاره کرد که این کشور همچنان کمک هایی 
را از سازمان ملل دریافت می کند و به تازگی ۳۰۰ 
تُــن کمک از روسیه دریافت کرده است.به نظر 
می رسد سخنرانی ترامپ و حملات مکرر آن 
به سوسیالیسم بخشی از فعالیت های مبارزات 
انتخاباتی او برای ۲۰۲۰ است. دولت ترامپ از 
زمان به قدرت رسیدن نگاه ویژه ای به آمریکای 
لاتین داشته که هم سیاست های دولت باراک 
اوباما، سلف خود را در ایجاد روابط با کشورهای 
چپ گرا تغییر داده، هم در مسیر براندازی نرم 
دولت های انقلابی آمریکای لاتین و همسو کردن 
بیشتر کشورهای این منطقه با سیاست های کاخ 

سفید حرکت کرده است.

مکرون آماده سخنرانی 
هشداردهنده

رویترز به نقل از مقام های نزدیک به  �
رئیس جمهوری فرانسه گزارش داد، امانوئل 
مکرون در سخنرانی تازه ای قصد دارد با اشاره 
به برگزیت و اعتراضات در اروپا، درباره «شرایط 
بحرانی» و «لزوم بیدارباش» سیاست مداران 
اروپایی هشدار دهد.به باور مشاوران و دستیاران 
مکرون، این سخنرانی «زنگ هشداری» برای 
اروپاست؛ قاره ای که توانایی های لازم برای دفاع 
از خود را از دست می دهد. یک مقام نزدیک 
به مکرون می گوید «شرایط وخیم است. اگر ما 
اروپایی ها نمی خواهیم به  طور کوته نظرانه ای 
در لاک دفاعی فرو رفته و به گوشه رانده شویم، 
باید از خواب بیدار شویم».مقام های فرانسوی به 
خبرگزاری رویترز گفته اند، مکرون در سخنرانی 
خود به افزایش تنش ها در غرب اشاره مي کند و 
انتخابات آمریکا و چالش هایی که چین و روسیه 
به وجود آورده اند، نیز در محور سخنان او قرار 
دارد. او می خواهد طرحی را برای رفع چالش ها 
بر پایه ایده «اروپایی که حفاظت می کند» ارائه 
دهد.دستیاران و مشاوران مکرون می گویند از 
منظر رئیس جمهوری فرانسه، مسئله برگزیت، 
وقایعی که به پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات 
اعتراضات  یا  انجامید  ریاست جمهوری آمریکا 
از نگرانی های  ناشی  «جلیقه زردها»، همه 
مشترک است: هراس شهروندان از جهانی شدن 
و آنچه ممکن است در این مسیر از دست بدهند، 
نابرابری های محلی یا روند فزاینده خوار شمردن 

هسته قدرت.

خبر

شهرداری اهواز در نظر دارد باستناد اختیارات حاصله از هیئت عالی سرمایه گذاری و شیوه نامه سرمایه گذاری مصوب نسبت به واگذاری فرصت سرمایه گذاری ذیل به 
اشخاص حقوقی واجد شرایط اقدام نماید.

 علاقه مندان می توانند جهت تهیه اسناد فراخوان از تاریخ ۹۷/۱۲/۱ تا پایان وقت اداری ۹۷/۱۲/۲۱ به سامانه اینترنتی اداره قراردادهای شهرداری اهواز به آدرس
 peymankar.ahvaz.ir  و یا مراجعه حضوری به سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اهواز واقع در زیتون کارمندی خیابان زاویه جنب مجتمع فرهنگی 

و رفاهی فجر اقدام نمایند.
مهلت تحویل پیشنهادات ساعت ۱۵:۳۰ روز سه شنبه ۹۷/۱۲/۲۸ می باشد. 

تاریخ جلسه گشایش پاکات و انتخاب سرمایه گذار ساعت ۱۰ صبح شنبه مورخ ۹۸/۱/۲۴ 
محل تحویل پیشنهادات دبیرخانه محرمانه ساختمان شماره ۳ شهرداری به آدرس کمپلو خیابان انقلاب نبش خیابان غزنوی می باشد. متقاضیان در قبال تحویل پیشنهاد 
خود رسید دریافت نمایند. کلیه شرکت کنندگان در فراخوان می بایستی اسناد و اوراق و سایر شرایط و مشخصات فنی ارائه شده از سوی شهرداری را الزاماً اخذ و پس 
از قید قبولی مهر و امضاء نموده و به همراه سایر مدارک تحویل نماید. شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهاد به منزله قبول کلیه شرایط و تکالیف مشخص شده از سوی 

شهرداری می باشد.
هزینه انتشار چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده فراخوان می باشد.

تمامی شرکت های محروم از اجرای کار حق شرکت در این فراخوان را ندارند.
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان مندرج شده است

BLOT

مقاومت در برابر دونالد ترامپ، رئیس جمهوري 
آمریکا و سیاست او مبنی بر احداث دیوار مرزی 
گسترش می یابد. اکنون ۱۶ ایالت آمریکا شکایت نامه 
خود را برای رسیدگی به دادگاهی در سانفرانسیسکو 
تحویل داده اند. به گزارش دویچه وله، شکایت نامه 
مشترک این ۱۶ ایالت دوشنبه تقدیم دادگاهی در 
کالیفرنیا شده است. دموکرات ها پیش تر گفته 
بودند از همه راه های قانونی استفاده خواهند کرد 
تا مانع از به کارگیری بودجه نظامی در شرایط اعلام 
وضعیت اضطراری برای احداث دیوار مرزی شوند. 
رئیس جمهور آمریکا برای احداث دیوار مرزی با 
مکزیک خواهان بودجه ای معادل پنج میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار شده بود. حال آنکه، نمایندگان 
دو حزب دموکرات و جمهوری خواه اختصاص یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار را برای تأمین امنیت 
مرزی آمریکا در بودجه پیش بینی کرده بودند.
مشاجره بر سر تأمین بودجه احداث دیوار مرزی 
در ماه ژانویه، باعث تعطیلی بی سابقه دولت 
آمریکا شد. بخش های بزرگی از دولت آمریکا در 
سایه مناقشه بین کاخ سفید و کنگره به مدت 
پنج هفته به حالت تعطیل درآمدند و پرداخت 
حقوق حدود ۸۰۰ هزار نفر از شاغلان دولتی 
به تعویق افتاد.تصمیم دولت ترامپ مبنی بر 

اعلام وضعیت اضطراری با مخالفت گسترده ای 
روبه رو شده است. اکنون ۱۶ ایالت آمریکا با طرح 
شکایت خود به دادگاهی در سانفرانسیسکو، 
نسبت به این تصمیم دولت ترامپ اعتراض 
کرده اند. به باور آنها، اعلام وضعیت اضطراری 
در مورد احداث دیوار مرزی با قانون اساسی این 
کشور سازگار نیست.شکایت کنندگان از سیاست 
ترامپ در رابطه با اعلام وضعیت اضطراری، این 
تصمیم را جلوه ای از سوءاستفاده از قدرت از 
سوی ترامپ می دانند. به باور آنها، تصمیم گیری 
در مورد توزیع درآمدهای دولتی برعهده کنگره 
بوده و آنها مایل نیستند پول مالیات های مردم 
صرف احداث این دیوار مرزی شود. معترضان 
به تصمیم ترامپ اعلام کرده اند که هدفشان از 
طرح شکایت جمعی، ممانعت از سوءاستفاده از 
اختیارات مقام ریاست جمهوری است.خاویر بیسرا، 
دادستان کل ایالت کالیفرنیا می گوید، هدف از این 
اقدام «ممانعت از سوءاستفاده دونالد ترامپ از 
اختیارات ریاست جمهوری است». او افزود: «از 
آقای ترامپ شکایت می کنیم تا مانع از سرقت 
پول های مالیات دهندگان شویم؛ پول هایی که 
کنگره به طور قانونی برای ساکنان ایالت هایمان 

اختصاص داده بود».

 شکایت 16 ایالت از ترامپ به خاطر دیوار مرزى

دقیقا یك روز پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهوري ایالات 
متحده، در سخنراني دم از نابودي سوسیالیسم در آمریکاي لاتین زد و 
نوید داد که به زودي دموکراسي در این منطقه از جهان حاکم مي شود، 
چپ گراترین سیاست مدار در سنای آمریکا رسما وارد عرصه انتخابات شد. 
به گزارش رویترز، برني سندرز که اکنون ۷۷ سال سن دارد، در انتخابات 
ریاست جمهوري سال ۲۰۱۶ میلادي، رقیب درون حزبي هیلاري کلینتون 
بود، اما موفق نشد به عنوان نامزد نهایی حزب دموکرات مقابل دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوري کنوني آمریکا قرار بگیرد. عده اي در آن زمان بر این 
باور بودند که اگر سندرز و ترامپ در دور نهایي با یکدیگر رقابت مي کردند، 
شاید دموکرات هاي آمریکایي مي توانستند همچنان در کاخ سفید باقي 
بمانند. پس از پیروزی دونالد ترامپ جمهوری خواه در انتخابات آمریکا، 
بسیاری نتیجه را منتسب به آنچه «خیانت حزب دموکرات به او» عنوان 
می شد، می دانستند؛ چراکه نخبگان و اعضای ارشد حزب دموکرات جانب 
هیلاری کلینتون را گرفتند و این کار باعث دلسردشدن بخش عظیمی 
از جوانان و نخبگان دانشگاهی که بیشترشان طرفدار سندرز بودند، شد 
و آنها یا در انتخابات شرکت نکردند یا به سمت دونالد ترامپ رفتند.
برنی سندرز که خود را سوسیال دموکرات مي داند و از مهم ترین چهره های 
طیف چپ حزب دموکرات، در ایمیلي خطاب به هوادارانش نوشته است 
که در انتخابات قبلی «انقلابی سیاسی» را در صحنه سیاست آمریکا آغاز 
کردند و اکنون «زمان آن است که این انقلاب را پیش ببرند». رأي بالاي 
سندرز در رقابت هاي مقدماتي حزب دموکرات در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا، 
باعث شگفتي بسیاري از کارشناسان شد. برنامه های او برای سیستم 
درمانی دولتی، بالا بردن حداقل دستمزد و تحصیلات دانشگاهی رایگان 
بسیاری از رأی دهندگان جوان آمریکایي را در آن زمان به سمت سندرز 
جذب کرد. او همچنین توانست با مانور روی موضوعاتی مثل نابرابری 
درآمدها و انتقاد از ثروتمندان میلیونر و میلیاردر آمریکا، حمایت مردمی 
فراوانی را کسب کند.اکنون نیز او بر این امید است که بتواند به عنوان 
اصلي ترین شانس حزب دموکرات، ترامپ را در انتخابات ۲۰۲۰ شکست 

دهد. در حال حاضر و در نظرسنجی های مقدماتی، سندرز به همراه «جو 
بایدن»، معاون رئیس جمهوری پیشین ایالات متحده، در صدر نامزدهای 
موردنظر دموکرات ها برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ قرار 
دارند. پیش از این سیاست مداران دموکراتی مانند الیزابت وارن، کامالا 
هریس، جان دلانی و جولیان کاسترو نامزدی خود را برای شرکت در 
رقابت های درون حزبی دموکرات ها اعلام کرده بودند. هرچند برني سندرز 
پیرترین کاندیدایی است که در تاریخ ایالات متحده خود را براي رقابت هاي 
ریاست جمهوري آماده مي کند، او در فضایی سیاسی  دوباره وارد عرصه 
انتخابات شده است که سیاست های لیبرالش جایگاه بهتری در جریان 

اصلی حزب دموکرات پیدا کرده است.
سندرز که یکی از صریح ترین منتقدان دونالد ترامپ است و او را 
به دروغ گویی و نژادپرستی متهم می کند، در پیام نامزدی خود از تمام 
آمریکایی ها دعوت کرده تا با ایجاد جنبشی مردمی دونالد ترامپ را در 
انتخابات بعدی شکست دهند و زمینه را برای سیاست هایی که «به 
نفع همه مردم است» فراهم کنند. با این حال، سندرز در مصاحبه با 
یک شبکه رادیویی ایالت ورمونت که از آن سناتور شده است، گفت: من 

خواستم مردم ایالت ورمونت اولین کسانی باشند که خبر این کاندیداتوری 
را بفهمند و چیزی که من قول انجامش را می دهم، در عین اینکه در 
کشور سفر می کنم، این است که ارزش هایی که همه ما اهالی ورمونت به 
آنها افتخار می کنیم یعنی باور به عدالت، جامعه، سیاست های مردمی 
و ملاقات های شهری را در سراسر کشور با خود خواهم برد. اما عقبه 
نه چندان قوی برنی سندرز در میان سیاه پوستان آمریکایی می تواند یک 
خطر بالقوه برای نامزدی اش باشد. از سوی دیگر تجربه های کارزار 
انتخاباتی برنی سندرز در سال ۲۰۱۶ که از سوی تیم و مشاورانش در 
مصاحبه های گوناگون تشریح شده، آشکار می کند که برنی سندرز 
و رهبران کارزارش تعهدی نابرابر برای سازماندهی آرای سیاهان و 
رهبران شان داشته اند. برای سال ۲۰۱۶، برنی سندرز در آغاز، رهبری کارزار 
انتخاباتی اش را به سفیدپوستان سپرد و کمپین های سنگین انتخاباتی در 
ایالاتی مانند آیووا و نیوهمپشایر برگزار کرد که در فرایند نامزدی اش جزء 
رأی گیری های اولیه به حساب می آمد. رابطه بین حلقه درونی رهبران 
کارزار انتخاباتی برنی سندرز با کارکنان سیاه پوستش تعریفی نداشت و 
گفته می شود که حتی تیم رهبری کارزار انتخاباتی برنی سندرز اطلاعی از 
اینکه رابطه خود را با سیاهان خراب کرده اند، نداشتند و زمانی متوجه این 

واقعیت شدند که دیگر دیر شده بود.
در سال ۲۰۲۰ اما اوضاع برنی سندرز بدتر از سال ۲۰۱۶ خواهد شد و او 
باید در یک جبهه جدید نیز درگیر شود؛ زنانی که مدعی شده اند در دوران 
کارزار انتخاباتی برنی سندرز رفتار درستی با آنها نشده یا اینکه مورد آزار 
جنسی قرار گرفته اند. ماه گذشته هفته نامه تایمز گزارشی را منتشر کرد 
که نشان می داد زنان حاضر در کارزار انتخاباتی برنی سندرز مورد آزار و 
اذیت قرار گرفته اند. او به همین دلیل مجبور به عذرخواهی رسمی شد. 
این دو مبحث مهم می تواند پیشاپیش کارزار انتخاباتی برنی سندرز را در 
دو حوزه زنان و اقلیت ها شکننده کند. در این شرایط اما برخی معتقدند 
برنی سندرز نسبت به سال ۲۰۱۶ کار دشوارتری پیش روی خود دارد و باید 

فرایند تازه تری را برای انتخابات اخیر انتخاب کند.

 برنی سندرز رسما وارد رقابت هاي انتخاباتي ریاست جمهوري آمریکا شد
علیه ترامپ؛ به سوى انقلاب سیاسى


